

Komisja Rzą: Sprawiedli: ogłosiła Konkurs na wakujące urzędy Pisarzy Sądów Pokoju, Okręgowy *Szydłowski* i *Kaliskiego*; tudzież na wakującą Posadę Obroncy przy Sądzie Pok:Ok: *Kowalskiego*. — Sale i galerje na *Bal Kostiumowy* dziś dać się mający w *Resursie Kupieckiej* na dochód Warsz: Towarz: Dobroczynności, nie o godz: 7ej jak poprzednio ogłoszono, ale o godz: 8ej wieczornej otworzone zostaną; Bal zaś rozpoczęcie się o godz: 9. — Jutro odbędzie się Posiedzenie *Opiekunek Osierociatych Wychowanców* Tow: Dobroczynności. — Ulubione Spiewy z opery *Il Giuramento, Przi-sigga*, Merkadantego, z towarzyszeniem fortep; Nr 1 *Kawatina Bella adorata* (Któż mi tak srodze), zł. 1 gr. 15. Nr 2gi, *Romanza Mane gliestremi instanti* (Ach w tej ostatniej chwili), zł. 1. Nr 3, *Kawatina* (Ronieć próżno gorzkie ły), zł. 1. *Kulik* w roku 1844, *Mazur* skomponowany i ofiarowany *Płci Pięknej* przez *A. Sturma*, zł. 1. *Bal na Saskiej Kępie* 2 *Mazury*, skomponowane na pianof: przez *A. Kotulickiego*, grywane w Teatrze Romantyci, na Maskaradach i w obu *Resursach*, zł. 1; są do nabycia w Składzie muzyki Ig: *Klukowskiego*. — Wczoraj w Red: Kurjera złożono od *F. i M. PP.* z Nr 617, rubla sr; na drzewo dla ubogich do rozporządzenia Towarz: Dobroczynności. *Rodzice* zmarłej *W. T.* złożyli oszczędzone przez nią zł. 21 na ochronę biednych Dzieciak. Złożono oraz dla starców w *Górze Kalwarji* zł. 40, ofiarowane wczoraj *M. B.*, niewłaściwie przez pewną *Damę*. — Do Składu muzyki *G. Senewalda* przy ul: *Miodowej*, nadeszły nowości: *Fantazja* z tematów opery *Beatrice di Tenda*, *Belliniego*, przez *S. Thalberga*, dz: 49, cena na sam fortep: zł. 6. Taż *Fantazja* ułożona na fortep: i skrzypce przez *Thalberga* i *Panofkę*, zł. 8. *Herza*, la *Dansante*, *Walc*, zł. 3. *Delera l'inconstante*, *Walc*, zł. 3. — *Jan Zurkowski*, Nauczyciel Tańców, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż udziela lekcje podług najnowszej metody, tak u siebie iako i po Pensjach i w domach prywatnych, a między innymi nowy *Walc* po *Wiedeńsku*, nową *Galopadę* zwaną

Redowar i nowy taniec *Szkocki*. Życzący więc pobierać lekcje tańców, zgłosić się raczą do jego mieszkania przy ul: *Długiej* w domu daw: *Baldeo*, teraz *W. Sommera* N° 550, w korpusie na I piątrze. — (Art. nad.) Poświęcając każdodziennie chwilkę przeczytania *Kurjerka*, znalazłem w takowym z dnia 10go b. m. pochwałę *Pączków* w *Cukierni* na rogu *Nowego-Miasta* przeciw *Kościola Franciszkanów*; aby przekonać się o rzeczywistej dobroci poleconych *Pączków*, zaszedłem do rzeczonej *Cukierni*, gdzie znalazłszy takowe wybornie urządzone, uznałem słusność pochwały, którą winienem powtórzyć dla zachęcenia do odwiedzania rzeczonej *Cukierni*. *Benjamin Fraszewski*. — *Kurs wczorajszy*: *Listy zast:* nowe, za 100 zł., r. s. od 14 k. 76 (zł. od 98 gr. 12) do r. s. 14 k. 80 (zł. 98 gr. 20); wartość kuponu kop. 5²/₃. — *Dzieło sceniczne* (z francuzkiego) *Rodzina*, wczoraj przedstawione pierwszy raz w *Teatrze Romantyci*, tyle zadowoliło *Publiczność*, iż zapewnić możemy *Lubowników* sceny, że takiegoż zadowolenia doznają obecni na następnych przedstawieniach. Przez oba akty bez przerwy warsta uwaga *Słuchacza*. *Publiczność* nader zasłużonemi okłaskami stwierdziła o zupełnem zadowoleniu. Po *Imakcie* przywołani *JP. Jasiński* 2-kroć i *JP. Stolpe*; *Ciż* i tyleż kroć po ukończeniu, oraz *Wszyscy* mający cenniejsze role (*JPanie Śliwińska, Rembecka, JPanna Estella Moźdżyńska, JPP. Panczykowski, Bogusławski* i *Karasiński*). Zapytano o *Tłumacza*; otoż nowy powód do wdzięczności *Lubowników* sceny dla nieustającego w gorliwości i pracy *JP. Jasińskiego*. Do powyższych przywołań iako *Artysty*, ieszcze takiż zaszczyt 3-kroć otrzymał iako *Tłumacz*. Przywołanym oraz został po *Miłośnikach Ułańskich*.

Z Petersburga. — 11go b. m. *Akademja Cesar-ska nauk*, w *Petersburgu*, obchodziła 118tą rocznicę założenia swego. Między nowo-wybranemi *Członkami honorowemi* tego uczonego towarzystwa, znajdują się *Kardynał Angelo Mai* i *Kardynał Mezzofanti* sławny *polyglot*. — W dzień

imieniu N. PANA otworzony został z uroczystością w mieście *Orle*, Korpus Kadetów *Bachtina*. Na założenie tego zakładu zmarły Jenerał *Bachtin* zapisał półtora miliona rubli ass: i dobra złożone z 2700 dusz. — Dziennik *Petersburgski* ogłosił w dniu Nowego Roku wykaz 139 osób, które darem pieniężnym na rzecz *Sal Ochroty*, zastąpiły zwykłe rozsyłanie biletów wnoszących.

Anglja. — Królowa *Wiktoria* znova iest przy nadziei. — 15go b. m. rozpoczął się w *Dublinie* proces *Okonela*; Prezydent miasta ze wszystkimi Członkami władzy municyp: w uroczystych mundurach odprowadzili oskarżonych z mieszkania *Okonela* do sali sądowej, natłoczonej Publicznością, mianowicie wielu Damami; za karetą galową Prezydenta, w której znajdował się *Okonel* z Synem, postępowało 20 kilka poiazdów z innemi oskarżonemi. — Pismo amerykańskie donosi o śmierci Jenerała *Jackson* (*Żakson*) byłego Prezesa Stanów Zjednoczonych.

Francja. — Na posiedzeniu izby deputowań: 7go b. m. przystąpiono do narad nad poedyńczeniemi paragrafami adresu. P. *Monnier de la Sizeranne* przedstawił zmianę pierwszego paragrafu, aby zamiast wyrazów: „Handel wewnętrzny i przemysł codziennie prędszego nabierają polotu,” umieszczono wyrazy: „Rolnictwo, handel i przemysł, których postępy i usiłowania wymagają zachęty, ufają i t. d.” P. *Mercier* (*Mersje*) przedstawił, aby w tymże paragrafie umieszczono wyrazy: „Staraią się co dzień bardziej, odzyskać swój polot.” PP. *Cordier* (*Kordje*) i *Courtais* (*Kurte*) zażądali, aby w ostatnim paragrafie tycającym się legitymistów wypuszczono wyrazy: „Samienie publiczne potępia kary godne zabieg.” Zmiana ta spowoduje zapewne spory bardzo żywe. — 16go b. m. odbyło się u Pana *Berlyer* (*Berje*) zgromadzenie 15tu deputowanych legitymistów, którzy naradzali się nad planem podług jakiego mają działać przy naradach nad adresem. Wszyscy byli zasmuceni z powodu kłeski jaką poniósł P. *Berje* na mównicy, a zadanej mu przez Pana *Guizot* (*Gizo*). Uchwalono aby powstawano przeciw każdemu paragrafowi adresu, i aby protestowano przeciw wyrazom: „Samienie publiczne potępia i t. d.” — Przewidują,

że P. *Thiers* ma zamiar utworzyć ministerstwo *Thiers-Mole*. — 17go b. m. głożono na giełdzie paryżkiej, że Marszałek *Soult* złoży prezesostwo Rady. — Układy względem połączenia Xcia *Omala* z Xciniczką *Neapolitańską* zupełnie są przerwane. — P. *Martinez de la Roza* 15go b. m. przybył do *Baiony*. — Z powodu odsłonięcia Pomnika *Moljera*, wielu słynnych Autorów ogłosiło Porzecz na cześć tego uwielbianego Autora i Artysty dramatycznego; także i dzienniki ogłosiły tę pamiątkę za godną czci jaką mu wdzięczni okazali Rodacy. Najdokładniej to opisał *Juljusz Janin* (*Żanę*), zakończył tą uwagą, że *Moljer* choćby nie miał pomniku, tedy iego dzieła będą ieszcze w długie czasy służyć iako pamiątką.

Galicja. — Towarzystwo *Lwowskie* Dobroczynności, którego Protektorem iest J. K. M. Arcy-Xię *Ferdynand d'Este*, a Przełożoną Barona Dorota *Krieg de Hochfelden*, liczy w gronie swoim 6 Dam wydziałowych i 115 Dam będących Członkami tegoż Towarzystwa. Towarzystwo w r. 1843 miało dochodu zł. reńs. 10,073, kr. 11¹/₂, wydało zł. reńs. 8,876 kr. 54¹/₂; resztę zł. r. 1,196 kr. 17 posiada w *Kassie* Oszczędności. Towarzystwo Dobroczynności *Lwowskie* wspiera Szpitale Siostr *Młosisierdzia* we *Lwowie*, w *Zatołcach*, *Moszczanoch*, *Rozdole*, *Przeworsku* i *Nowosiótkach*, nadto Dam Sierot Instytutu we *Lwowie*.

Hiszpanja. — W *Pampelunie* umarła przed kilką dniami Matka Jenerała *Miny* w 89tym roku życia. Do ostatniej chwili była w mniemaniu, że jej Syn ieszcze żyje, i iest Jenerał-Kapitanem *Katalonji*. — Wiele oficerów z korpusu Pułkownika *Ameller*, który poddał warownie *Figueras*, schroniło się do *Francji*. — W portugalskiej Radzie ministerjalnej, roztrząsano kwestję, czy *Olozadze* ma być dozwolony dalszy pobyt w *Portugali*, postanowiono tego nie bronić, ponieważ *Olozaga* żyje w domu angiels: Sekretarza legacyjnego. — Królowa *Krystyna* mianowana znova Opiekunką *Infantki Ludwiki* — Hrabia *Bresson* dał świetną ucztę dyplomatyczną. — Towarzystwo handlowe zaproponowało Ministrowi marynarki zadzierżawić na lat 20, las *Lubeny* w prowincji *Asturji*, za eo

chce Rządowi dostarczać wszelkiego drzewa okrętowego, a za to Towarzystwo pragnie tylko mieć w wynagrodzeniu 500,000 sztuk drzewa; lecz Minister odmówił. — Deputowani strony prawej mają podać prośbę Królowej *Izabelli*, aby skłoniła swą Matkę do najspieszniejszego powrotu do Hiszpanji.

Holandja. — Gdy teraz (jak było doniesionem) spalił się pałac Admiralceji, a przy tem nieszczęściu Minister marynarki w tym pałacu mieszkający, utracił zupełnie wszystkie swoje sprzęty, Król natychmiast przesłał mu mieszkanie przy swym pałacu. Minister wszedłszy z swą Małżonką i Córkami do przeznaczonych mu pokoiów, ujrzał na biurku asygnację na 25,000 fr. w puljaresie, a jego Małżonka i Córki spostrzegły wiele materji na suknie. Był to dar Monarchy.

Z Krakowa. — *Towarzystwo Dobroczyńności* ogłosiło: „Poczytanie za obowiązek uprzedzić niniejszem szacowną i względną na cierpiącą ludzkość Publiczność: iż korzystając z krótkości tegorocznego karnawału, i można powiedzieć prawie braku zabaw w *Krakowie*, przedsięwzięło urządzić w salach nowo uporządkowanych przy teatrze *Bal* na korzyść domu schronienia ubogich w dniu sobotnim 27 m. b. Dołoży wszelkiego starania, aby te piękne a prawie dotąd nieznanne Szanownej Publiczności sale, w całej ich świetności wystawić, i najuprzejmiej na ich odwiedzenie zapraszać.

Niemcy. — Xzę *Bordo* 17go b. m. przejeżdżał przez *Koblenc*; 18go b. m. przez *Frankfort n. M.* — 5go b. m. dał się uczuć w *Klagenfurcie* mocny huk podziemny; niektóre przedmioty zostały rzucone na kilkanaście stop daleko; szczęściem, że nikt nie poniósł szwanku. — W *Czechach* Rząd zamysła pomnożyć pozwolenia do zaślubia dla *Israelitów*, co dotychczas było bardzo ograniczone.

Turcja. — Korweta turecka odplynie do *Tunetu*, aby Beiowi wręczyć zatwierdzenie ze strony *Porty*; miano mu także polecić, aby załatwił spory z rządem *Sardyńskim*. — 31go z. m. udzielono dymisję Feryki *Jawer* Baszy (Admirałowi *Walker*), i jednocześnie dwaj przysłani do niego Oficerowie marynarki zażądali, aby zwrócił swój

order; Admirał oświadczył że go tylko zwróci w ręce Sułtana. Admirał *Walker* jest Oficerem angi., i odznaczył się w wyprawie *Syryjskiej*, dla tego jego dymisja sprawiła nieprzyjemne wrażenie w poselstwie angi. Porta usprawiedliwia się oszczędnością, ponieważ Admirał *Walker* pobierał miesięcznie 20,000 piastrow. — *Halil* Basza zaown ma wpływ znakomity w dywanie.

Włochy. — Spory między dworem *Sardyńskim* a *Beim Tunetańskim* ieszcze nie są załatwione; w *Jenui* uzbieraia flotę mającą blokować brzegi *mezykańskie*. — Królowa Matka *Neapolitańska* nalega aby rychło nastąpiły zaręczyny Hrabiego *Trapani* z Królową *Izabellą*; związek ten znajduje iednak wiele przeciwników nie tylko w Hiszpanji ale i we *Włoszech*.

Rozmaitości. — Gubernierem Wnuków Wice-Króla *Egiptu*, Synów *Ibrahima* Baszy, jest Europejczyk *P. Oltramar*. — Przypadek szkodliwy wydarzył się w tych dniach w teatrze opery komicznej w *Paryżu*. W południe żyrandol główny sali oberwał się i ciężarem swoim przygniótł pracującego pod nim lampocera. — Sławny Kompozytor *Gluk* pisząc muzykę do opery *Arnida*, powiedział: „Niepodobna pisać muzykę do podobnych wierszy, one same przez się są już muzyką!” Ta pocięza była dziełem *Żyrota*. — Jeden z amerykańskich mechaników, wyświadczył wielką przysługę ludzkości, a szczególnież też piękniejszej połowie takowej; wyrabia on niezwywych mężczyzn, tak doskonale tańczących, że Damy już nie potrzebują teraz wcale Kawalerów na balach. Lalki tego Mechanika, są naturalnej wielkości, elegancko ubrane, zawsze w własnych rękawiczkach, i bardzo zgrabne w wszelkich rodzajach tańców. — Jedynym przedmiotem handlu wywozowego Xięstwa *Monało* są cytryny. — Pan *Desvones* płaci rocznie 40,000 fr. za krew zwierzęcą ze wszystkich szlachcuzów *paryzkich*, i używa takowej do rozmaitych preparatów chemicznych.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Kozłowski Jan Sędzia Tryb: z Łomży; Rakuz Jan Sędzia Pokoju z Radomia; Kasel Józ: Dz: z Chrzanowic; Zawisza Leopold Oby: z Czerwonki; Kwapiszewski Jan Dz: z Gub; Grodziniś: Rakowski Otton Oby: z Jagińtek; Głuszewski Alex: Oby: z Kowies; Szlubowski Stan: Dz: z Radzyna; Rytel Wale: Dz: z Kownat.

DONIESIENIA.

Trzy KOSTIUMY Murzyńskie, razem lub pojedynczo, nowe, piękne, są do sprzedania lub wynajęcia w każdym czasie za pomierną cenę. Wiadomość w Zamku, w Malarni Nr 43.

Dnia 11/23 b. m. przechodząc z ulicy Bielańskiej, do pałacu Prymasowskiego, zgubiony został PIERSCIEN duży złoty z Turkusem, w około brylantami wysadzany. Zaskawy Znalazca raczy oddać w Prymasowski pałac pod Nr 17 mieszkańcowi, za co prócz wdzięczności, otrzyma nagrody zł. 50.

PANTALJON mahoniowy, klawiatura wykładana słoniową kością, o 6 oktav, jest do sprzedania przy ulicy Aleksandra Nr 2772 na 2m piętrze, po lewej stronie.

Ner 11 S A N E K, zaginiony; Znalazca raczy oddać do Biura Policji w Ratuszu.

Do Składu Herbaty i różnych rossyjskich Towarów, M. Szyrokowa, przy ulicy Senatorskiej Nr 497, naprzeciwko Handlu W. Dobryczka, nadszedł transport KAWJORU świeżego Astrachańskiego; mała-solonego, ŁOSOSIA marynowanego, GROCHU zielonego; KONFITUR kiiowskich suchych.

Z przyczyny wjazdu, sprzedają się po miernej cenie, MEBLE ieszonowe, Sofy, Stoły, Krzesła, Fotele, Komody, Serwantki, i t. p., na Saskim placu w pawilonie Nr 2, w kącie około odwachu. Cztery KONIE do sprzedania. Wiadomość o tem powziąć można w Alejach, w domu pod Numerem 1674, u Stangreta.

Dziś rano zimna stopni 0 Wczoraj w połu: 5.
TEATR WIELKI. Jutro, 14ty raz *Lukrecja Bordinja*, przez Artystów włoskich. JPani *Rywacka* przedstawi główną rolę.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, 2gi raz *Rodzina*. 44ty raz 50,000 *Talarów*.

Jutro MASKARADA 4ta. O 12ej w Wielkim Teatrze 2gi raz Balet *Dzień Karnawału Weneckiego*. Wszelkie urządzenia iak na zeszo-niedzielnej Maskaradzie.

Jutro w Salonie P. Ohma za Wolskimi rogatkami, MUZYKALNA ZABAWA, Orkiestry połączone Wrocławska z Lipską, pod Dyr: JPP. *Szyndlera* i *Knabe*. OMNIBUSY kursować będą.

Dziś w Zielonym Ogródku przy ulicy Mokotowskiej, będzie WIECZÓR TANCJACY. Powozy do odwożenia Gości, są obstalowane.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 552, na Burach, Panny *Fyzyc* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej, 2gi dom od rogu ulicy Freta, Panny *Nowakowskie* grać będą.

Dziś w Kawiarni przy rogu Tłumackiego i ulicy Rybarskiej, Nro 789, w domu zwanym Ossolińskich, Panny *Iser* grać i śpiewać będą.

Dziś w Lokalu Gastronomicznym w domu Pety skusa TERCET Pragski grać będzie. *Mentzel*.

Dziś w nowo założonej Kawiarni przy uli: Przelazd i Leszno w domu W. Piotrowskiego, Nr 653/4, familja *Szeneman Azenhard* grać i śpiewać będzie.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatral: od uli: Wierzbowej, Panny *Noires* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Trębackiej obok domu W. Steink: Panny *Elstrak* grać i śpiewać będą.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1301, obok Apteki Wgo Zela-zowskiego, danym będzie B A L. Muzyka pod Dyr: JP. *Daneckiego*. Wnijscie za Biletami.

Jutro w Oranjerji na *Wiejskiej Kawie*, MUZYKALNA ZABAWA pod Dyr: JP. *Daneckiego* od godz: 3ciej z południa. — Antre od Osoby gr. 20.

Jutro w Powązkach (Izabelin zwanych), w Oranjerji, ulubiony TERCET z Czeskiej Pragi grać będzie. Tamże na kanale można używać SLIZGAWKI na krzesłach umyślnie do tego urządzonych, lub na Łyżwach.

Jutro w Lokalu zimowym Ogrodu Wiejskiego przy ulicy Mokotowskiej, danem będzie KASYNÓ. Każdy Męczyzna może wprowadzić dwie Damy bezpłatnie. Cena wnijscia zł. 5 i gr. 5 dla ubogich. Wszelkich Potraw i Napoiów, za pomierną cenę, przy rychłej usłudze, dostać będzie można. *J. Bruckalski*.

Jutro Familja HERMAN BERGER, swą Muzyką uprzyjemni *Kaskadę* Marymontską; do którego to miejsca, Gospodyni zaprasza, ofiarując swe usługi. *A. Bertram*.

PACZKÓW doskonałych z konfiturami, dobrze wsmazaanych, po gr. 3 sztuka, dostać można przy ulicy Podwal Nro 500 lit: C, w domu Dobrzańskiego. Przytem przyjmuję wszelkie Obstaunki. *J. Pinschera*.

Jutro w Restauracji *Radlińskiego* przy ul: Długiej Nro 550, na Sniadanie: Pasztet ze zwierz: z trullami, Kołdony, Flaki z pieca i z wycza; Kwiczoły, Potrawa z pulard z garniturem, Zając piecz.; i inne potrawy.

Jutro u *Matiewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Sniadanie, między innymi: Zając z podlewą, Kwiczoły duszone, Kapłon z serdel, Kaczka, Indyk faszero; Pieczeń angiels; Polędwica, Pekeljesz, Kotlety, Flaki.